

Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Стрийської міської територіальної громади
на 2027 - 2029 роки
Загальна частина

З метою ефективного використання бюджетних коштів розроблено середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Стрийської міської територіальної громади на 2027-2029 роки (далі – СПІ 2027-2029) відповідно до абзацу другого частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та з врахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затвердженого наказом Мінекономіки від 28 серпня 2025 року № 352 (у редакції наказу Мінекономіки від 13 липня 2026 року №7477) та рішення виконавчого комітету від 7 травня 2026 року №140 «Про організацію бюджетного процесу на 2027 – 2029 роки», розпорядження міського голови від 15 червня 2026 року №167 «Про визначення структурних підрозділів Стрийської міської ради та її виконавчого комітету, відповідальних за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування».

Затвердження СПІ 2027-2029 є необхідним кроком для забезпечення безперервності процесу середньострокового планування на рівні громади.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проектах (далі - проект) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер державної політики, регіонів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм.

Описова частина

СПП 2027-2029 розроблено на підставі пропозицій структурних підрозділів міської ради та її виконавчого комітету відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Стрийської міської територіальної громади на період до 2027 року (із перспективою дії до 2034 року), у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням міської ради.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізнi стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2027-2029 роки визначено такі наскрізнi цілі, узгоджені з державними: енергоефективність, цифровізація, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування).

Реалізація цих цілей є фундаментальною умовою сталого розвитку та соціальної справедливості в громаді. Вона передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, зменшення втрат енергії, впровадження електронних послуг, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2027-2029 років середньостроковим планом визначено 10 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) **«Культура та інформація»** спрямований на збереження культурної спадщини.

Сектор (галузь) **«Спорт, фізичне виховання та молодіжне виховання»** спрямований на розвиток мережі спортивних об'єктів та забезпечення навчально-

тренувального процесу.

Сектор (галузь) **«Житло»** спрямований на покращення житлових рішень.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури.

Сектор (галузь) **«Транспорт та послуги поштового зв'язку»** спрямований на будівництво та капітальний ремонт автомобільних доріг.

Сектор (галузь) **«Довкілля»** спрямований на захист від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення, модернізацію систем водопостачання і водовідведення в населених пунктах громади.

Сектор (галузь) **«Енергетика»** спрямований на розвиток та модернізацію енергетичної інфраструктури.

Сектор (галузь) **«Освіта і наука»** спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти.

Сектор (галузь) **«Охорона здоров'я»** спрямований на розвиток медичних закладів та підвищення якості медичного обслуговування. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на покращення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням, створення сучасних умов для забезпечення широкого спектру реабілітаційних медичних послуг.

Сектор (галузь) **«Соціальна сфера»** спрямований на забезпечення житлом осіб з числа дітей – сиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування, розвиток ветеранських просторів.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку влади. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації стратегії розвитку громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

До СПІ 2027-2029 включено 15 підсекторів в межах 10 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Стрийської міської територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року).

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності громади у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проектів та/або програм з метою досягнення відповідного завдання документа стратегічного планування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на основі пропозицій відділів та управлінь, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування та з урахуванням наявності діючих проектів за відповідними напрямами.

Відділами та управліннями, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до міськвиконкому пропозиції до середньострокового плану, що містили 27 напрямів для публічного інвестування, які визначено основними та включено до СПП 2027-2029.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027 – 2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

(гривень)

Показник	2027 (прогноз)	2028 (прогноз)	2029 (прогноз)	2027-2029 (прогноз)
Кошти місцевого бюджету	52 339 870,0	105 680 650,0	205 418 090,0	363 438 610,0
Кошти місцевих запозичень	50 000 000,0	-	-	-
РАЗОМ	102 339 870,0	105 680 650,0	205 418 090,0	413 438 610,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027 - 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Тис. грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Культура та інформація	3245,0	6552,0	12736,0	22533,0
Спорт, фізичне та молодіжне	52318,0	4682,0	9100,0	66100,0

виховання				
Житло	366,0	740,0	1438,0	2544,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	3245,0	6552,0	12736,0	22533,0
Транспорт та послуги поштового зв'язку	4622,87	9332,65	18138,09	32093,61
Довкілля	13064,0	26377,0	51272,0	90713,0
Енергетика	471,0	951,0	1849,0	3271,0
Освіта і наука	14373,0	29019,0	56408,0	99800,0
Охорона здоров'я	9274,0	18727,0	36400,0	64401,0
Соціальна сфера	1361,0	2748,0	5341,0	9450,0
Загальний результат	102339,87	105680,65	205418,09	413438,61

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій громади на 2027–2029 роки є ключовим інструментом реалізації пріоритетних публічних інвестицій громади, спрямованим на забезпечення відновлення, модернізації та сталого розвитку громади.

СПІ 2027–2029 створює основу для підвищення довіри інвесторів завдяки визначенню чітких державних пріоритетів, прогнозованості та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій.

Важливо зазначити, що лише ті проекти та програми, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в СПІ 2027-2029 можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів місцевого бюджету та/або із залученням коштів державного, обласного бюджетів, грантів, міжнародної фінансової підтримки.

Важливими передумовами успішної реалізації СПІ 2027–2029 є:

підвищення якості підготовки публічних інвестиційних проектів та програм, зокрема шляхом застосування уніфікованих методологічних підходів;

забезпечення досягнення результатів та цільових показників напрямів публічного інвестування.

Реалізація СПІ 2027–2029 сприятиме зміцненню економічної спроможності громади, підвищення якості життя мешканців громади та досягненню стратегічних цілей розвитку в середньостроковій перспективі.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління культури, молоді та спорту Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 22533,0 тис. грн.						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Культурна спадщина та національна пам'ять	Забезпечення збереження культурної спадщини	Рівень забезпечення збереження пам'яток культурної спадщини шляхом проведення ремонтно-реставраційних та реставраційних робіт	0%	40%	60%	80%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт, фізичне та молодіжне виховання Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління культури, молоді та спорту Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 66100,0 тис. грн.						
Спорт та фізичне виховання	Розвиток мережі спортивних об'єктів та забезпечення навчально-тренувального процесу	Рівень забезпечення доступною спортивною інфраструктурою	13%	15%	25%	50%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Житло Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) 2544,0 тис. грн.						
Житлові рішення	Розвиток житлового фонду для забезпечення житлом громадян, які потребують покращення житлових умов	Рівень забезпечення потреб громади у житловому фонді для громадян, які потребують покращення житлових умов	0%	40%	80%	100%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-						

комунального господарства						
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) - 22533,0 тис. грн.						
Розбудова та відновлення інфраструктури субнаціональних органів влади	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури громади	Рівень забезпечення відновлення та розвитку муніципальної інфраструктури громади	31%	33%	35%	37%
		Частка завершених безбар'єрних маршрутів	8%	39%	70%	100%
Розбудова та відновлення інфраструктури субнаціональних органів влади	Забезпечення ефективного використання, утримання та збереження об'єктів та майна комунальної власності	Рівень відновлення майна комунальної власності	50%	70%	90%	100%
		Рівень забезпечення мешканців громади якісними, доступними та оперативними соціальними послугами	60%	60%	80%	100%
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Рівень охоплення територій громади системами централізованого водопостачання та водовідведення	0%	30%	60%	100%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Транспорт та послуги поштового зв'язку Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) 32093,61 тис. грн.						
Громадський транспорт	Розбудова та відновлення інфраструктури	Підвищення рівня розвитку транспортної інфраструктури громади	0%	33%	47%	100%

	автомобільних доріг загального користування	Підвищення безпеки та доступності дорожньої інфраструктури	0%	40%	70%	100%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Довкілля Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) - 90713,0 тис. грн.						
Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захисту, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	Рівень захищеності населення та об'єктів інфраструктури від шкідливої дії вод	10%	54%	73%	100%
		Рівень покращення технічного стану захисних споруд	6%	45%	71%	100%
Збереження природно-заповідного фонду	Забезпечення збереження природно-заповідного фонду	Рівень забезпечення інфраструктури для відновлення та розвитку парку	0%	30%	30%	100%
Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводкового захисту, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства Стрийської ТГ	Рівень розвитку систем централізованого водопостачання та водовідведення	0%	50%	100%	100%

Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводкового захисту, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Протипаводкові заходи	Рівень забезпечення території громади об'єктами протипаводкового захисту	0%	33%	47%	100%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Енергетика Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-комунального господарства Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) - 3271,0 тис. грн.						
Електроенергетика	Розвиток та модернізація систем електропостачання	Рівень розвитку систем електропостачання	0%	30%	40%	100%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління освіти Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) - 99800,0 тис. грн.						
Освіта	Модернізація інфраструктури закладів освіти	Рівень модернізації інфраструктури закладів освіти	0%	14%	27%	50%
Освіта	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнання в межах впровадження реформи «Нова українська школа»	Рівень приведення закладів дошкільної освіти у відповідність до державних стандартів	0%	30%	60%	100%
		Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	20%	60%	80%	100%
Освіта	Створення умов для рівного	Частка забезпечених підвезенням учнів	82%	90%	94%	98%

	доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	серед тих, хто його потребує				
Освіта	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	100%	90%	85%	65%
Освіта	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	4%	6%	9%	12%
Освіта	Модернізація освітніх приміщень та оновлення матеріально технічної бази академічних ліцеїв	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів, реконструкцій, модернізацій	0%	14%	57%	100%
		Рівень оновленої інфраструктури шляхом нового будівництва	0%	0%	0%	100%
Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Рівень забезпечення закладів дошкільної освіти спорудами цивільного захисту	0%	20%	65%	80%
		Частка здобувачів загальної середньої освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту	92%	92%	94%	98%
Освіта	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	9%	30%	50%	71%
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Виконком Стрийської міської ради						

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) - 64401,00 тис. грн.						
Реабілітаційна допомога	Розбудова мережі реабілітаційних відділень	Рівень капітального ремонту реабілітаційного відділення	86%	100%	100%	100%
Спеціалізована медична допомога	Розбудова і відновлення інфекційного відділення	Рівень доступності інфекційного відділення у наданні стаціонарної медичної допомоги	0%	60%	90%	100%
		Рівень впровадження сучасних інноваційних технологій для лікування інфекційних захворювань	50%	50%	75%	100%
Громадське здоров'я	Модернізація медичного та хірургічного обладнання	Підвищення рівня оснащення закладу сучасним медичним обладнанням та технологіями	55%	65%	71%	100%
		Рівень охоплення населення якісними медичними послугами	68%	75%	85%	95%
Спеціалізована медична допомога	Розбудова та модернізація об'єктів медичної інфраструктури для забезпечення доступу до якісної медичної допомоги	Рівень охоплення населення якісними медичними послугами	65%	71%	83%	100%
		Рівень якості та умов надання медичної допомоги	68%	75%	85%	95%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління соціального захисту населення Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) - 9450,0 тис. грн.						
Соціальні послуги	Відновлення, утримання, модернізація і збереження об'єктів та майна, призначеного для покращення якості надання соціальних послуг, розширення їх переліку та впровадження інноваційних	Рівень охоплення соціальними послугами	15%	40%	60%	100%

	інтегрованих соціальних послуг					
Підтримка сімей з дітьми та захист прав дітей	Розвиток житлової інфраструктури соціальної підтримки та інтеграції вразливих груп	Частка дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на повному державному утриманні в закладах та потребують влаштування в сімейні форми виховання	19%	50%	100%	100%
Ветерани	Розвиток мережі ветеранських просторів	Рівень охоплення громади мережею ветеранських просторів	0%	50%	100%	100%